در ارتباط با تصمیم اخیر امارت طالبان مبنی با اینکه میخواهند در هر ولایت افغانستان یک مدرسه بزرگ دینی و در هر ولسوالی تا ده مدرسه کوچک ایجاد کنند، امروز یک مقاله مختصر، اما پرمحتوی را بقلم عبدالشهید ثاقب خواندم که به این سؤال "هدف طالبان از تاسیس صدها مدرسه جهادی در افغانستان چیست؟" خواندم که در سایت فراسی/دري بی بی سی مورخ 17 ثور 1401 (7 می 2022) به نشر رسیده است. این نوشته را بخوانید تا از عمق یک اقدام خطیر آگاه شوید که با سرنوشت آینده کشور و نسلهای بعدی پیوند میخورد. این شما و این متن مقاله که عیناً اقتباس گردیده است:

### هدف طالبان از تاسیس صدها 'مدرسه جهادی' در افغانستان چیست؟

- عبدالشهید ثاقب
- ۱۷ ثور/اردیبهشت ۱۴۰۱ - ۷ مه ۲۰۲۲

وزیر معارف طالبان به تازگی گفته است که این گروه تصمیم دارد در هر ولایت افغانستان یک مدرسه دینی بزرگ و در هر ولسوالی/شهرستان تا ۱۰ مدرسه دینی کوچک ایجاد کنند. طالبان این تصمیم را در حالی گرفته است که همین اکنون، مطابق آماري که در سال ۱۳۹۷ اعلام شد، در افغانستان نزدیک به ۱۳ هزار مدرسه دینی ثبت نشده و ۱۲۷۵ باب مدرسه ثبت شده در دولت، به علاوه ۱۵۰ باب دارالعلوم، فعالیت دارند.